УИД: 16MS0129-01-2021-003025-43           дело № 2-17/12/2022
Резолютивная часть
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 января 2022 года                                           город Нижнекамск, РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному  району Республики Татарстан Анастасьева М.Г.,
при секретаре судебного заседания  Галимовой Р.М.,
в отсутствии сторон, просивших о рассмотрении дела в их отсутствии,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ТКМ» к Файзрахманову И.Ш.  о взыскании  задолженности по кредитному договору займа № 1578 от 28 мая 2011 года за период с 29.05.2011 года по 29.05.2017 года в размере 9000 рублей, из которых 5000 рублей основной долг, 3500 рублей - проценты за пользование займом, 500 рублей – пени,   расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, почтовых расходов 305,58 рублей
Руководствуясь статьями, 194, 198, 199 Гражданского процессуального  кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО «ТКМ» к Файзрахманову  И.Ш. о взыскании  задолженности в размере 9000 рублей,  расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, почтовых расходов в размере 305,58 рублей отказать.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.

Мировой судья  разъясняет, что лица, участвующие в деле, их представители вправе  подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного  решения может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано  сторонами  в Нижнекамский городской суд в течение месяца со дня составления мотивированного  решения через мирового судью.
Исполняющий обязанности мирового судьи             Анастасьева М.Г.